上海实验室装备协会文件
上海实验室装备协会〔2023〕2 号

关于发布《实验室用排风柜》、《实验室用金属台柜》

团体标准的公告

全体会员、业界各相关单位：

根据《中华人民共和国标准化法》，国家标准化委员会、民政部印发

的《团体标准管理规定》，上海市《团体标准管理规定》及协会《团体标

准管理办法》等文件精神的引领，在GB/T 1.1—2020《标准化工作导则 第

1部分：标准化文件的结构和起草规则》的指导下，经上海实验室装备协会

团体标准工作委员会审查通过，上海实验室装备协会批准发布

T/SLEA0011-2023《实验室用排风柜》、T/SLEA0021-2023《实验室用金属

台柜》团体标准，以上 2个标准于 2023 年 1 月 9 日发布，2023 年 2 月 8 日

实施，现予公告。

附：《起草单位明细表》

上海实验室装备协会

2023 年 1 月 9 日

附件 1：

《实验室用排风柜》标准主要起草单位明细表

序号 姓名 起草单位

1 毛毓麟 上海北友实验设备有限公司

2 林和虎 上海软旗科技有限公司

3 周子轶 北京成威博瑞实验室设备有限公司

4 何平 上海德卡实验室系统科技有限公司

5 王晶 上海天立来实验设备有限公司

6 张天雷 博络实验室设备（上海）有限公司

7 殷开兵 上海亿普特建设工程集团有限公司

8 陈志国 哈弥顿实验室设备（上海）有限公司

9 刘杰 上海滔普实验室设备有限公司

10 王东 奥卓莱流体科技（上海）有限公司

《实验室用排风柜》标准参与起草单位明细表

序号 姓名 起草单位

1 吕广辉 深圳大学

2 王满意 南开大学

3 徐光明 浙江大学化学系

4 赵永刚 江苏省环境监测中心

5 吴继秀 江苏省宿迁环境监测中心

6 夏京 常州市生态环境监控中心

7 蔡志平 镇江市生态环境监测站

8 金民 苏州市常熟环境监测站

9 陆燕强 苏州市张家港环境监测站

10 姜达胜 苏州市昆山环境监测站

11 龚惠达 无锡市江阴生态环境监测站

12 姜士聚 山东省农药检定所

13 张博 上海市松江食品药品检验所

14 赵万隆 上海市青浦食品药品检验所

15 姚应涛 上海市检验检测认证协会

16 苏永刚 安徽省义广实验室装备制造有限公司

《实验室用排风柜》标准参与起草单位明细表

序号 姓名 起草单位

17 崔小华 托弗通风技术（浙江）有限公司

18 张宝彪 上海树佳环保工程有限公司

19 奚光明 惠特科学技术有限公司

20 南品磊 上海联盈环保科技有限公司

21 张玉飞 上海臣阳实业有限公司

附件 2:

《实验室用金属台柜》标准主要起草单位明细表

序号 姓名 起草单位

1 毛毓麟 上海北友实验设备有限公司

2 王晶 上海天立来实验设备有限公司

3 陈志国 哈弥顿实验室设备（上海）有限公司

4 杨正山 上海大风实验室设备有限公司

5 范和群 通标标准技术服务有限公司安吉分公司

6 王东 奥卓莱流体科技（上海）有限公司

7 刘杰 上海滔普实验室设备有限公司

8 何平 上海德卡实验室系统科技有限公司

9 张天雷 博络实验室设备（上海）有限公司

《实验室用金属台柜》标准参与起草单位明细表

序号 姓名 起草单位

1 吕广辉 深圳大学

2 徐光明 浙江大学化学系

3 赵永刚 江苏省环境监测中心

4 朱小亮 江苏省宿迁环境监测中心

5 夏京 常州市生态环境监控中心

6 蔡志平 镇江市生态环境监测站

7 丁淑琴 苏州市常熟环境监测站

8 陆燕强 苏州市张家港环境监测站

9 王剑 苏州市昆山环境监测站

10 龚惠达 无锡市江阴生态环境监测站

11 马克娥 山东省农药检定所

12 朱峰 上海市青浦食品药品检验所

13 姚应涛 上海市检验检测认证协会

14 奚光明 惠特科学技术有限公司

15 洪强 江苏大橡木集团有限公司

16 谢伟 无锡新奇生电器有限公司

17 张玉飞 上海臣阳实业有限公司